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چند بار گرانی؟
براساس گزارش‌های میدانی، افزایش قیمت 
برخی محصولات لبنی پرمصرف، در فاصله‌ای 
نسبتا کوتاه تکرار شده است. به گزارش همشهری، 
براساس این گزارش‌ها خامه 100گرمی که پیش 
از این 16هزار تا 19هزار تومان بود، اکنون 26هزار 

تا 27هزار تومان به فروش می‌رسد.
قیمت شیرموز و شیرکاکائو پاکتی کوچک نیز از 
15هزار به 18هزار تومان رسیده است. شیرکاکائو 
بطری کوچک که تا اواسط دی‌ماه 18هزار تومان 
فروخته می‌شد، اکنون با قیمت مصرف‌کننده 
19هزار تومان در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود. 
همچنین قیمت ماست ساده و همزده ‌با افزایش 

همراه شده است.

قیمت محصولات لبنی در بازار
این گزارش‌ها همشهری را بر آن داشت تا با حضور 
میدانی در بازار، از وضعیت اقلام لبنی گزارشی 
تهیه کند. واحدهای صنفی می‌گویند: برخی 
برندهای لبنیاتی روی برخی از این محصولات 

که البته مشمول قیمت‌گذاری هم نیستند، 
افزایش قیمت اعمال کرده‌اند. در این میان چند 
مغازه‌دار هم از شنیده‌های خود مبنی بر اینکه طی 
هفته‌های آینده محصولات لبنی افزایش قیمت 
خواهد داشت، خبر داده و عنوان کرده‌اند که از 
توزیع‌کنندگان محصولات اینطور شنیده‌اند، اما 
فعلا بارهای جدید هم با همان قیمت‌های قبلی 

توزیع شده است.

فقط 4محصول لبنی قیمت‌گذاری می‌شود
محمد فربد، سخنگوی انجمن صنایع لبنی در 
گفت‌وگو با همشهری درباره خبرهای مبتنی بر 
افزایش قیمت محصولات لبنی، از پیگیری خود در 
این‌باره خبر داد و گفت: قیمت محصولات اصلی و 
4قلم مشمول قیمت‌گذاری دستوری در حقیقت 
محصولات اصلی لبنی سبد خانوار برای ما بسیار 
مهم است و با توجه به پیگیری‌های انجام‌شده 
هیچ نوع اتفاق خاصی در بازار لبنیات مشاهده 
نشده است. وی ادامه داد:‌ محصولات اصلی و 
پرمصرف خانوارها و به‌خصوص 4قلم محصول 
لبنی مشمول قیمت‌گذاری در میادین میوه و 
تره‌بار و همچنین شبکه توزیع موجود است و 
مردم می‌توانند این محصولات را با قیمت مصوب 
خریداری کنند. فربد با اشاره به برخی گزارش‌ها 
از افزایش قیمت برخی محصولات لبنی، گفت:‌ 
همانطور که اشاره کردم اقلام اصلی لبنی در سبد 
خانوار بسیار مهم است، اما اگر کسی شیر نوع 
خاص ‌یا محصول خاصی را خریداری می‌کند، باید 
گفت که کارخانه‌های تولیدکننده مجاز هستند تا 
در چارچوب ضوابط قیمت‌گذاری قیمت خود را 

تعیین کنند. سخنگوی انجمن صنایع لبنی ادامه 
داد: اگر کسی از قیمت‌گذاری این نوع محصولات 
شکایت کند، سازمان حمایت می‌تواند در این حوزه 
ورود و قیمت‌گذاری را براساس ضوابط بررسی کند؛ 
اگر قیمت‌گذاری مشکل داشت به کارخانه گفته 
می‌شود که قیمت را به قبل برگرداند و درصورت 
تمکین نکردن نیز شرکت ‌به تعزیرات و مراجع 

نظارتی برای برخورد و جریمه معرفی می‌شود.

افزایش 2مرحله‌ای قیمت محصولات لبنی
فربد درباره افزایش قیمت محصولات لبنی در 
سال‌جاری هم گفت: در ‌4ماه ابتدایی امسال 
هیچ نوع افزایش قیمتی در این حوزه رخ نداد 
 اما در ابتدای مردادماه براساس محاسبات

انجام شده حدود 16درصد افزایش قیمت غیر 
از قیمت شیر خام احصا شد که متأثر از افزایش 
دستمزد، تغییرات قیمت بسته‌بندی، هزینه 
حمل‌ونقل، تغییرات نرخ ارز و... بود؛ بنابراین‌ 

کارخانه‌ها تا سقف 16درصد می‌توانستند قیمت 
را افزایش دهند که این کار انجام شد.

وی ادامه داد: قیمت شیر‌خام از ابتدای مهرماه 
20درصد افزایش یافت و این 20درصد حدود 
14درصد در قیمت تمام‌شده محصولات لبنی 
نقش داشت؛ بنابراین با موافقت مسئولان سازمان 
حمایت این میزان افزایش نیز موردپذیرش 
واقع شد و درمجموع محصولات لبنی حداکثر 
تا 30درصد در 2مرحله افزایش قیمت را تجربه 
کرده‌اند اما متوسط این افزایش قیمت‌ها در اقلام 

مختلف حدود 20درصد بوده است.
به‌گفته او، سرانه مصرف لبنیات بر پایه شیر در 
کشور حدود 70کیلو است. همچنین سهم شیر 

در تولید محصولاتی لبنی حدود 70درصد است.
گفتنی است پنیر سفید یو اف، ماست دبه 
2.5کیلویی، شیر نایلونی و شیر بطری کم‌چرب 
4قلم محصولات لبنی مشمول قیمت‌گذاری 

دستوری هستند.‌

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

چند روزی است که شایعه افزایش دوباره 
قیمت برخی محصولات لبنی داغ شده و برخی 
رسانه‌ها از افزایش قیمت این محصولات بدون 

اطلاع قبلی خبر داده‌اند.
انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی ایران در 
دفاع از افزایش قیمت لبنیات گفته افزایش 
نرخ‌ها در مردادماه مربوط به بسته‌بندی، 
انرژی و هزینه‌های حمل‌و‌نقل می‌شد و 
پس از آن در ابتدای مهرماه نیز به‌دلیل 
افزایش ۱۴درصدی قیمت شیر خام، شاهد 
افزایش مجدد قیمت محصولات لبنی 

بودیم. تولیدکنندگان لبنیات می‌گویند 
مجموع افزایش قیمت محصولات لبنی در 

سال‌جاری کمتر از ۲۰درصد بوده؛ درحالی‌که 
تورم عمومی کشور بیش از 30درصد است، 
بنابراین آنها کمتر از تورم گران کرده‌اند. اما 
از آنجا که محصولات لبنی پرمصرف بیش از 
20درصد گران شده، به‌نظر می‌رسد اعلام 
میانگین افزایش 20درصدی قیمت لبنیات 
از سوی تولیدکنندگان، ترفندی است برای 
پوشاندن این واقعیت. درواقع محصولات 
کم‌مصرف لبنی که جزو محصولات گران‌قیمت 
و لوکس محسوب می‌شوند، رشد قیمت کمتر 
اما محصولات لبنی پرمصرف رشد قیمت 

بیشتری داشته‌اند.
ضمن اینکه برخی کارخانجات لبنی با 
اضافه‌کردن انواع ویتامین‌های A، D و… به 
محصولات قیمت‌گذاری‌شده، آنها را با قیمت 
بالاتر به فروش می‌رسانند و اینگونه قیمت‌های 
مصوب را دور می‌زنند؛ درواقع همان ترفند نان 
سنگک کنجدی، در بازار لبنیات هم تکرار 

شده است.
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بانک

گاز

نفت

تغییر شرایط صدور دسته چک  
بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای، 
صدور دسته چک در سامانه صیاد 
را منوط به ثبت اطلاعات در سامانه 
املاک و اسکان کرد.  بانک مرکزی 
در بخشنامه تأکیدی خطاب به 
شبکه بانکی اعلام کرد: صدور 

دسته چک از ۳۰ دی منوط به ثبت اطلاعات در سامانه 
املاک و اسکان بوده و شبکه بانکی موظف به اطلاع‌رسانی 
به مشتریان است. براساس این بخشنامه، از یکشنبه، ۳۰ دی 
درصورت عدم‌تطابق کدپستی و کدملی مشتریان شبکه بانکی 
با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، از فرایند 
صدور دسته‌چک به‌صورت سیستمی ممانعت به ‌عمل خواهد 
آمد و تا زمان ثبت‌ یا اصلاح داده‌های اظهارشده در آن مأخذ، 

صدور دسته‌چک مقدور نخواهد بود.
 خاطرنشان می‌شود، تاریخ یادشده قطعی است و پس از آن، 
درصورت عدم‌تطابق کدپستی و کدملی مشتریان شبکه بانکی 
با اطلاعات مندرج در سامانه ملی املاک و اسکان، از فرایند 
صدور دسته چک به‌صورت سیستمی ممانعت به ‌عمل خواهد 
آمد و تا زمان ثبت‌ یا اصلاح داده‌های اظهارشده در آن مأخذ، 

صدور دسته چک مقدور نخواهد بود.

قطع گاز خانگی در کشور نداشته‌ایم 
 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران 
گفت: از ۱۰ آذر تا ۲۶ دی، رکورد 
تحویل گاز شکسته شد و هیچ‌گونه 
قطع گاز خانگی در کشور صورت 
نپذیرفته است.  سعید توکلی گفت: 
از ۱۰ آذر تا ۲۶ دی، رکورد تحویل 

گاز ۶ مرتبه با توزیع ۸۷۶ میلیون مترمکعب شکسته شد و 
تاکنون هیچ‌گونه قطع گاز خانگی در کشور صورت نپذیرفته است 

که این نشان‌دهنده مجاهدت کارکنان صنعت گاز کشور است.
وی افزود: یکی از نکات مهمی که امسال اتفاق افتاد، پویش 
2درجه کمتر است. این پویش با حمایت رئیس‌جمهوری 
شروع شد و بیش از ۷۰۰ چهره سرشناس از صنوف مختلف 
به آن پیوستند. تأثیرگذاری این پویش در روزهای سرد پاییز 
که مصرف بالایی پیش‌بینی شده بود، نمود پیدا کرد و اثر 

قابل‌توجهی در کاهش مصرف گاز داشت.
معاون وزیر نفت با بیان اینکه 2مؤلفه در بحث ناترازی انرژی 
وجود دارد که می‌توان به افزایش تولید و بهره‌وری انرژی در 
مصرف اشاره داشت، تصریح کرد: با همراهی مردم، بخشی از 
ناترازی‌ها قابل‌حل است و مردم با مدیریت مصرف می‌توانند 

شرکت ملی گاز ایران را یاری کنند.

ایران در جایگاه سوم اوپک
 براساس نخستین گزارش 
دبیرخانه سازمان کشورهای 
صادرکننده نفت )اوپک( در 
سال میادی 2۰۲۵ ایران در‌ 
ماه دسامبر )آذر - دی( با تولید 
روزانه 3میلیون و ۳۱۴ هزار بشکه 

همچنان رتبه سومین تولیدکننده در این سازمان را دارد.
 طبق اطلاعات دبیرخانه سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک(، گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد 
۱۲عضو این سازمان در ‌ماه دسامبر )آذر - دی( 
۲۶میلیون‌و۷۴۱ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده‌اند 
که ۲۶هزار بشکه بیشتر از ۲۶ میلیون و ۷۱۵ هزار بشکه 

در ‌ماه نوامبر است.
عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۳۸ هزار بشکه، عراق 
با تولید روزانه ۴ میلیون و  19هزار بشکه و ایران با تولید 
روزانه ۳ میلیون و ۳۱۴ هزار بشکه 3تولیدکننده بزرگ 

اوپک هستند.
اعضای اوپک‌پلاس نیز در‌ ماه دسامبر ۱۳میلیون و 9۱۳ هزار 
بشکه در روز تولید کرده‌اند که 40هزار بشکه در روز کمتر از 

۱۳میلیون و ۹۵۳هزار بشکه‌ در ماه نوامبر است.

صفحه‌آرا:  علی حسنی

رئیس‌کل بانک مرکزی به تصمیم اخیری که در هیأت دولت برای جبران نقدینگی 
بنگاه‌ها اتخاذ شده ‌است، اشاره کرد و گفت: یک بسته ۲۵۰هزار میلیارد تومانی برای 
تامین نقدینگی طرح‌ها و پروژه‌ها در نظر گرفته شده‌ و طبق آن، وزارتخانه‌های صمت، 
جهادکشاورزی و بهداشت و درمان، باید پروژه‌های هر یک از بخش‌ها را به ما معرفی کنند.

سخنگوی انجمن واردکنندگان برنج ایران با بیان اینکه تا تاریخ ۲۴ دی‌ماه امسال 
۶۶۰هزار تن برنج وارد شده است که نسبت به‌مدت مشابه سال گذشته، ۲۶ درصد 
کاهش یافته گفت: سالانه نیازمند واردات حدود ۱.۲ میلیون تن برنج بدون احتساب 

واردات ذخایر اساسی هستیم.
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26
درصد

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

افزایش واردات آمریکا  از چین
واردکنندگان آمریکایی با توجه به افزایش تهدید 
تعرفه‌های ترامپ به سرعت از چین کالاها را وارد 
می‌کنند. برخی از شرکت‌ها محموله‌های پوشاک، 
اسباب‌بازی، مبلمان و لوازم الکترونیکی را پیش از 
طرح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب برای اعمال 

تعرفه‌های جدید افزایش داده‌اند.

 مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به 
شناسایی ۱۶۰ هزار ویلا در استان، گفت: طی 
پایش‌های انجام‌شده حدود ۳۱هزار ویلای 
پرمصرف که عمدتا دوبلکس و تریبلکس 
و دارای سونا، جکوزی و استخر بوده‌اند 

شناسایی  و گاز آنها قطع شده است.

 حجم تجارت 2 کشور ایران و تاجیکستان 
نسبت به ۹ ماه سال گذشته با رشد 
44/3درصدی در وزن و 9/3 درصدی در 
ارزش همراه بوده است. در ۹ ماه امسال 
۳۶۱هزار و ۹۹۷ تن کالا به ارزش ۲۶۱میلیون 

و ۲۳۹ هزار و ۷۳۹ دلار تبادل شده است.

بزرگ‌ترین  ساخت  عملیات 
نیروگاه خورشیدی ایران با ظرفیت 
در  پنجشنبه  روز  ۱۳۵مگاوات 
مراسمی با حضور اسکندر مؤمنی، 
 وزیر کشور در شهرستان کبودرآهنگ 

آغاز شد. 

وزیر جهادکشاورزی کشورمان در دیدار 
با همتای روسی خود بر ضرورت رفع موانع 
صادرات محصولات کشاورزی ایران به روسیه 
تأکید کرد و گفت: کشاورزی و امنیت غذایی 
یکی از مهم‌ترین محور‌ها و ارکان روابط 
اقتصادی دو جانبه میان ایران و روسیه است.

رضا انصاری، مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از 
حل مشکل برق شهرک‌های صنعتی با 
انرژی خورشیدی خبر داد و گفت: تأمین 
۳۰ هزارمگاواتی انرژی خورشیدی برای 
شهرک‌های صنعتی هدفگذاری شده است. 

داوود بیگی‌نژاد، نایب‌رئیس اتحادیه املاک 
تهران گفت: با توجه به سنوات گذشته، 
به‌نظر می‌رسد رفت‌وآمد خریداران به بازار 
مسکن در آستانه عید ۱۴۰۴ افزایش یابد؛ 
به‌عبارت دیگر، قیمت‌ها کاهشی شود و 

معاملات رونق گیرد.

روغن وارد بازار می‌شود 
درحالی‌که طی هفته‌های گذشته کمبود روغن و 
افزایش قیمت آن موجب نگرانی مردم شده بود معاون 
اقتصادی وزارت جهادکشاورزی از ذخایر مناسب 
انبارهای نگهداری روغن خبر داده و اعلام کرده که 
علاوه بر آغاز ثبت سفارش این محصول و ورود آن به 
کشور، محصولات موجود در گمرکات نیز ترخیص و 

وارد بازار می‌شوند.

بانک مرکزی سومین اقتصاد بزرگ منطقه 
یورو اعلام کرد: بدهی عمومی ایتالیا در‌ماه 
نوامبر صعود کرده و از 3 تریلیون یورو 
)3/1 تریلیون دلار( فراتر رفته و به رکورد 

تاریخی بالایی رسیده است.

تورم ایالات متحده در ادامه روند افزایشی 
به 2/9 درصد در‌ماه دسامبر افزایش یافته 
است. نرخ تورم سالانه در ایالات‌متحده در‌ماه 
دسامبر به 2/9 درصد رسیده که نسبت به 

2/7درصد ‌‌ماه نوامبر افزایش یافته است. 

نتایج نخستین محاسبات اداره آمار فدرال 
آلمان نشان داد که تولید ناخالص داخلی 
)GDP( این کشور در سال ۲۰۲۴ به‌طور 
سالانه 0/2درصد کاهش یافته است. 
فشارهای چرخه‌ای و ساختاری، مانع 

توسعه اقتصادی بهتر آلمان شده است.

بی‌وای‌دی چین امسال 3 خودروی سواری 
برقی را در کره‌جنوبی با یک راهبرد 
قیمت‌گذاری تهاجمی عرضه خواهد کرد 
که امیدوار است بتواند سهم بازار را از 
برندهای محلی قدیمی هیوندای موتور و 

کیا به‌دست آورد.

تهدید دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا، برای اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی 
بر واردات از کانادا، پس از گذشت بیش 
از یک ماه، سرانجام صنعت نفت کانادا را 

مختل کرد. 

3/5میلیون تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۸۹۸ میلیون دلار بین 
ایران و روسیه در 9ماه امسال تبادل شده که طلا در صدر واردات و 

فلفل دلمه‌ای در صدر صادرات ایران به روسیه قرار دارد.
به گزارش ایسنا، سفر رئیس‌جمهور به روسیه از جنبه روابط 
دوجانبه دارای اهمیت بسیاری است؛ در جریان این سفر معاهده 
جامع همکاری‌های ایران و روسیه به تصویب رسید که در واقع این 
معاهده نقشه راهی برای روابط ایران و روسیه طی ۲۰ سال آینده 
است. در زمینه میزان صادرات ایران به روسیه و ‌واردات کشور از 

روسیه سیدروح الله لطیفی، سخنگوی کمیسیون روابط بین‌الملل 
و توسعه تجارت خانه صنعت معدن و تجارت ایران همزمان با سفر 
رئیس‌جمهور به روسیه اظهار کرد: روند رو به رشد صادرات ایران به 
روسیه همچنان شتاب مناسبی دارد و در ۹ماه امسال نیز کشورمان 
بیش از یک میلیون و ۹۵۶ هزار تن کالا به ارزش۸۰۲ میلیون و 
۵۷۸ هزار و ۳۱۶ دلار به روسیه صادرات داشته که نسبت به‌مدت 
مشابه با رشد ۱۴درصدی همراه بوده است. وی افزود: بیش از 
۵۰درصد تجارت ایران و روسیه از لحاظ وزنی و 45/5درصد از 

لحاظ ارزش، مربوط به محصولات دامی، کشاورزی و غذایی 
بوده که این موضوع بر روابط تجاری بین 2کشور به‌ویژه امنیت 
غذایی و اقتصاد کشاورزی در تعاملات دوجانبه نقش کلیدی دارد. 
لطیفی درخصوص صادرات ایران به روسیه گفت: از ابتدای سال تا 
پایان آذرماه ۵۷۰ هزار و 13تن کالای مرتبط با محصولات دامی، 
شیلاتی، زراعی، گیاهی و غذایی به روسیه صادر شده که از لحاظ 
وزنی 29/1درصد و از لحاظ ارزش ۵۰ درصد وزن کل صادرات ایران 

به روسیه را به‌خود اختصاص داده است.

آمار تجارت ایران و روسیه در 9 ماه نخست 1403 نشان می‌دهد

رشد ۱۴درصدی صادرات ایران به روسیه

مبادلات تجاری ایران و 
روسیه در 9 ماه 1403

 3.5 میلیون تن 
1.9 میلیارد دلار 

رشد صادرات ایران به 
روسیه در 9 ماه 1403

1.9 میلیون تن 
802 میلیون دلار 

  فلفل گلخانه ای
  میگو

  پلی استیرن
  الیاف نخ

  سیمان سفید
  پسته

  نارنگی
  کیوی

  گوجه فرنگی

  طلای خام 
  گندم معمولی 

  انواع چوب و تخته 
  روغن آفتابگردان 

  ذرت دامی 
  جو 

  قطعات خودرو
  حبوبات

  آبمیوه
  هلو

  آلبالو
  پلی اتیلن

  صفحه پلیمری اتیلن
  کشمش

  قطعات خودرو
  کاهو  

  لاشه و شقه گوسفندی
  دارو

  هیدروکسید پتاسیم
  ماشین آلات صنعتی

  کلرور پتاسیم
  ماشین های تراشکاری

  انواع کاغذ و خمیر کاغذ 

عمده ترین 
کالاهای 
صادراتی 
ایران به 
روسیه 

 عمده ترین 
کالاهای 

وارداتی ایران 
از روسیه

سهم مواد غذایی
از تجارت  

ایران و روسیه 

%۵۰

570 هزار تن
صادرات محصولات غذایی 
و کشاورزی ایران به روسیه

%14

لبنیات دوباره گران شد؟
خبرنگار همشهری از سطح بازار درباره قیمت لبنیات گزارش داد

قیمت محصولات لبنی در سال 1403 )به تومان(

آذرمردادفروردینواحدمواد لبنی

328703419039550یک لیترشير پاستوريزه

200318803298042470 گرمخامه پاستوريزه

439004671054740یک کیلوگرمماست پاستوريزه

341903705040700یک و نیم لیتردوغ پاستوریزه

500622306349073820 گرمپنير ايراني پاستوريزه

100324403325047660 گرمكره پاستوريزه )کره حیوانی(
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